ille qui remouetur ob dolū. sit tñ infamis de facto. sic et al's quis sit famosus d' facto solo vt in conditionib' ex turpi cā descendētibus. vt. ff. de ac. et ob. l. cessat. Itē interdictis ex famosa sili cā venientib'. vt. ff. de vi et vii. l. neq; vñ vi. Sz videat qd etiam ex culpa leui quis sit infamis. vt. ff. de his qd no. infa. l. liberorū.  
 h. nota. qd est huic p. in eo qd dicit ibi ignoratiā iuris non excusare ab infamia. Sz certe pōt dici qd iuris ignorantia sit lata culpa. qd sic p. bo. qd oēs dñs scire iura exceptis paucis scz mulierib' mino-rib' et militibus. vt. ff. d' iur. et fac. igno. l. regula. et C. de le. et cō. l. leges. et C. d' iur. et fac. igno. l. con-stitutio. g. si qd igno- rat ē i culpa lata. cū culpa lata sit id igno- rare qd oēs scit. vt. ff. d' v. sig. l. late cul- pe. nō ē g. mirū si est infamis. vt. ff. e. l. im- puperib'. h. si. v. ve- rius vñ 30. lata culpa nō infamat p. sūmā dānā. Sz ipo facto sic. si ē tale fa-ctū. vt. in. d. l. libero-ri. h. nota. et sic sūt tres casus vbi lata culpa non cōgat do- lo vñus hic. duo in glo. supiori. l. leuem et. b. Si qd aut interdicit. ar. vt do- nec p̄latus accusat qd non debeat administrare ecclesiastica bona. et facit ad B. C. de sen. pas. l. fi. et ff. e. impuberibus. C. e. l. cū quē vt su- spec. et ff. de sol. qd si forte. h. j.  
 c. Quoad. id est donec.  
 d. Sed si suscepcta. id est incepta.  
 e. Decesserit. accusatione pendente.  
 f. Extinquit. qd non nisi ab ea remoueat intendit. sed ex qd moriū est vere remot' est. et qd hic dicit si tutela morte tutoris finiat. idem est si quocunq; alio modo finita tutela sit. vt. ff. e. l. pe. h. pe.  
 g. Si qd tutor. vt in possessione. sz et mulcta indici poterit. vt. ff. de arbi. l. nō distinguem'. h. si arbiter. et facit. ff. e. impuberib'. h. si. h. Decernantur. per iudicem.  
 i. Elus. al's est tutoris in textu. al's non est sz tñ subaudit. vt. ff. e. l. impuberib'. sed alij dicunt eius. s. pupilli vt ita ad- ministratio tutori auferatur.  
 k. Mittat. cā custodie nō vt ex eis alaf' sz vt cautū sit pu- pillo sī male gesse tutor. sz desuo. vt. ff. vbi pu. edu. l. fi. i. fi.  
 l. Si quis presens. s. tutor.  
 m. Decernit. puta si negat alimēta posse decernit. i. dari. et qd sequit si hoc p. mendaciū et. sit d' iūsione.  
 n. Mēdaciū. qd si nō dicat p. mendaciū imo verū dicat nū qd de suo alere teneat. Rū. nō. vt. ff. vbi pue. edu. l. iij. h. si.  
 o. Remittēdū. sz nō remouēdū. vt. ff. e. l. tutor. h. tutor.  
 p. Relacuit. hoc iō qd maior' pena imponet qd remortio. vt. ff. de offi. p. v. l. j. h. item solent.

q. Remittēf. s. punienduz extra ordinē. vt. ff. de tute. l. in- cos. nō. hic ar. p. eos doctores qd pecunia data sibi acq'runct scholares. vt. ff. de of. p. vr. l. j. h. itē solent. et in aut. vt ea qd dicunt insinuata. h. j. coll. v.  
 r. Remittēn. ob hoc etiā vt mḡat' accusari pōt. vt. C. de liberti. et eo. lib. l. liberti. et facit. C. e. l. j. et. h. als. ff. c. l. li- bertus.

s. Nouissime. l. in vltia pte hui' n. sic. ff. de insti. l. nouissime nā et ibi i vltia parte tractatus sui vulpi- strant. etiā si satis offerant remouendos esse a tutela. qd sa- tisdatio tutoris ppositu. ma luolum nō mutat sed diutius crassandi in re familiari facil- tatem p̄stat. Suspectum' enim eum putamus qui mori- bus talis est vt suspectus sit. Enumero tutor vel cura- tor qd quis pauper sit fidelis tñ et diligens remonēdus' nō ē quasi suspectus.

### Incipit liber secundus De rerum divisione.

**S**uperiore libro d' iure psonarū expo- suim'. mō. videa- mus d' rebus qd vel in nostro patrimo- nio' vel extra patrimonium

ceat. l. i. als. j.  
 x. Suspectū. nā tutorē suspectū nō facultates parue. sed fraudulentia vel callida conuersatio in rebus pupillaribus cōmendat id est. pbat. heres vero solis facultatibus par- uis suspectus habetur creditoribus vt hic. et ff. de priuile. credi. l. si creditores.  
 y. Remouendus non est. imo videat qd sic. vt. C. de tu. et cu. qui sa. nō da. l. i. que est huic p. So. ibi non repellit p. ppter paupratem. sed quia non satisdabat. hic aut satisdedit posset tñ iste se excusare qd dic vt dixi. S. ti. j. h. sz et ppter paupratem. Est tñ huic curator adiungendus. vt. S. de cur. h. interdū. et. C. e. l. pieratis. et. C. de pi. tu. l. j.

z. De rerū divisione. Rū. Exquo dictū est de personis sequitur de rebus vt promisit. S. de iurena. gen. et cui. h. de quibus dicit vſq; ad ti. de ob. Et in hoc medio dicitur qua- liter acquirūt res iure naturali. vt. h. singulorū vſq; ad ti. de vſuca. Item qualiter iure ciuili vt abinde in antea. Itē qualiter iure singulari vſq; ad ti. de testamentis. Item qua- liter per vniuersitatem vt ex testamento vel intestato. vel si mili modo vt a ti. de testa. vſq; ad ti. de obliga. Accur.

A. Uperiore libro de iure personarum. ab illo ti. d' iur. perso. vſq; ad hunc.  
 Modo sicut. pmissimus. s. de iurena. h. st.  
 b. Patrimonio. scz aptitudine. apte enim sūt esse in patri-

# De rerum divisione XXI.

monio. ut res p derelicto habita.

t **V**el extra. i. aptitudine. qd nō sūt apte ut sint i patrimonio. vt sunt res sacre vel religiose. ut j. e. h. nullus. Interdu-  
tu dicte res sūt i patrimonio. vt si ab hostibz capie sint. ut  
ff. de rel. l. cū loca.